GAMARA
MUNICIPAL
DEPAUDALHO
c a s a  r o R r i m o  j  o  * a  d t  o l i v u r a

PROJETO DE LEI N° 27, DE 21 DE AGOSTO DE 2019.

Ementa: Denomina nome de ruas no alto da Bela
Vista, na Santa Tereza e no bairro da Primavera e
dá outras providências.

O Vereador Josimar Ferreira Cavalcanti, no uso de suas atribuições legais que
lhe confere o Art. 97, inciso d, do Regimento Interno desta Casa legislativa, submete
à apreciação dos demais vereadores o presente projeto de lei em uma única discussão
e votação do art. 187°, § 3°, d, inciso 3 - RI:

Art. 1°. Fica denominado nome de Rua Eugênio Gomes de Melo à rua principal
no alto da Bela Vista.

Art. 2°. Fica denominado de 1a travessa da Rua Eugênio Gomes de Melo, no
alto da Bela Vista.

Art. 3°. Fica denominado de 2° travessa da Rua Eugênio Gomes de Melo, no
alto da Bela Vista.

Art. 4°. Fica denominada de Rua Maria do Carmo da Silva, 2a paralela da Rua
Severino Oscar do Espírito Santo, na Santa Tereza.

Art. 5°. Fica denominado de Rua Manoel Moreira Filho, à Rua 19, no bairro da
Primavera.

Art. 6°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal

Josimar Ferreira Cavalcanti
Vereador

1
Rua João Alfredo, 100 -  centro

E-mail: josimarcavalcanti@hotmail.com
55.825-000 -  PAUDALHO -  PERNAMBUCO

Fone (81) 3636-1306

mailto:josimarcavalcanti@hotmail.com